
 1 

 

                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ANAΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ  Χαλκίδα    10  - 4 - 2013 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε ΕΥΒΟΙΑΣ    
ΤΜΗΜΑ Α, Α∆ΕΙΩΝ  Αρ. πρωτ.: Οικ. 2408  /Φ14/872 
Ταχ. ∆/νση : Λ. Χαϊνά 93           
Ταχ. Κώδικας : 34100   
Πληροφορίες : Γ. Μαυροµµατάκης  Προς : ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 
Τηλέφωνο : 2221353413   
ΦΑΞ  : 2221036044   
 
Θέµα :«Προσωρινή διακοπή λειτουργίας στη βιοµηχανία παραγωγής κεραµιδιών 
της εταιρείας «Κεραµουργική Βασιλικού ΑΒΕΕ» που βρίσκεται στη θέση «Αγριλιά» 
Βασιλικού ∆.Ε Ληλαντίων ∆ήµου Χαλκιδέων.» 
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.3982/2011  ‘’ Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελµατικών 
και µεταποιητικών δραστηριοτήτων …  ’’ 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3325/11-3-2005 ‘’ Ίδρυση και λειτουργία βιοµηχανικών – βιοτεχνικών 
εγκαταστάσεων’’ 

3. Την ΥΑ 484/36/Φ.15/2012 ΦΕΚ 230Β/9.2.2012 ‘’Καθορισµός , κλιµάκωση και διαδικασία 
επιβολής προστίµων του άρθρου 29 παρ. 8 του Ν.3982/2011 ΦΕΚ 143Α. 

4. 
 

Τις διατάξεις του Ν. 3852 / 7-6-2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

5. Το Π.∆. 78 / 13-4-2006 (ΦΕΚ 80Α) «∆ιάρθρωση , στελέχωση και αρµοδιότητες της ∆νσης 
Ανάπτυξης …» 

6. Το Π.∆. 148 / 27-12-2010 (ΦΕΚ 241Α) «Οργανισµός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» 
7. Την υπ’ αρ. οικ 98793/3222/11-11-11 «Περί Μεταβίβασης Αρµοδιοτήτων…» (ΦΕΚ 2768 

Β’/2-12-2011) όπως συµπληρώθηκε µε την οικ. 71364/1867/21.6.2012 ΦΕΚ 2069Β/2012 
Απόφαση και την οικ. 95550/2502/2012 ΦΕΚ 2542Β/19.9.2012 

8. Τις διατάξεις του Ν.2690/99 (Α45) ΄΄Κώδικας ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας΄΄ 
9. Την από 17-9-2012 ανώνυµη καταγγελία 

10. Την από 2-10-2012 έκθεση αυτοψίας 
11. Το από 22-10-2012 υπόµνηµα του Κοντογιάννη Νικόλαου 
12. Την υπ’ αρίθµ. 6263/Φ14/872/9-11-2012 απόφαση επιβολής κυρώσεων 
13. Την από 6-11-2012 εισηγητική έκθεση για επιβολή κυρώσεων 
14. Το υπ’ αρίθµ. οικ. 213860/23-10-2012 έγγραφο της ∆/νσης Ε.Α.Ρ.Θ. του Υπουργείου 

ΠΕΚΑ  
15. Το υπ’ αρίθµ. 6264/Φ14/872/12-11-2012 έγγραφό µας. 
16. Την από 30-11-2012 καταγγελία  
17. Την από 3-12-2012 αίτηση 
18. Την από 3-12-2012 ανώνυµη καταγγελία 
19. Το υπ’ αρίθµ. 6986/Φ14/872/13-12-2012 έγγραφό µας  
20. Το υπ’ αρίθµ. 2749/13-11-2012 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Επιθεωρητών 

Περιβάλλοντος του Υπουργείου ΠΕΚΑ. 
21. Την υπ’ αρίθµ. 2258/02/Φ14/872/28-02-2003 άδεια λειτουργίας. 
22. Το υπ’ αρίθµ. οικ. 7340/Φ14/782/11-12-2012 έγγραφό µας. 
23. Το υπ’ αρίθµ. πρωτ. 213713 έγγραφο της της ∆/νσης Ε.Α.Ρ.Θ. του Υπουργείου ΠΕΚΑ 
24. Το υπ’ αρίθµ. πρωτ. οικ. 1714/Φ14/872/12-3-2013 έγγραφό µας 
25. Την από 11-03-2013 έκθεση αυτοψίας. 

ΑΔΑ: ΒΕΑΘ7ΛΗ-ΞΗΣ



 2 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την προσωρινή διακοπή λειτουργίας της βιοµηχανίας παραγωγής κεραµιδιών της εταιρείας 
«Κεραµουργική Βασιλικού ΑΒΕΕ» που βρίσκεται στη θέση «Αγριλιά» Βασιλικού ∆.Ε Ληλαντίων 
∆ήµου Χαλκιδέων σύµφωνα µε το άρθρο 29 του Ν.3982/2011 και τις διατάξεις της ΥΑ 
484/36/Φ.15/2012 ΦΕΚ 230Β/9.2.12 για τους παρακάτω λόγους: 
 

1. ∆εν υπάρχει σε ισχύ απόφαση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων 
2. Η υπ’ αρίθµ.2528/02/Φ14/872/28-02-2003 άδεια λειτουργίας δεν ανταποκρίνεται στην 

τωρινή κατάσταση της µονάδας. 
3. ∆εν έχει περιφραχθεί το πάνω τµήµα της µονάδας που συνορεύει µε δρόµο. 
4. Υπάρχουν απόβλητα στο γήπεδο της µονάδας. 
5. ∆εν υπάρχει σε ισχύ πιστοποιητικό πυρασφάλειας. 
6. ∆εν υπάρχει σε ισχύ άδεια χρήσης νερού. 
 

Για την επαναλειτουργία της δραστηριότητας ο φορέας της δραστηριότητας υποχρεούται : 
 

1. Nα προσκοµίσει όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά (µεταξύ των οποίων και νέα  απόφαση 
έγκρισης περιβαλλοντικών όρων, νέο πιστοποιητικό πυρασφάλειας, άδεια χρήσης νερού) 
για την έκδοση νέας άδειας λειτουργίας, ώστε αυτή να ανταποκρίνεται στην τωρινή 
κατάσταση της µονάδας.  

2. Να περιφράξει άµεσα το πάνω τµήµα της µονάδας µε κατάλληλο τρόπο ώστε να 
αποφευχθεί η πρόκληση ατυχήµατος από πτώση πεζού ή οχήµατος. 

3. Να αποµακρύνει όλα τα απόβλητα από το γήπεδο της µονάδας. 
 
Για τα παραπάνω (1,2,3) ο φορέας της δραστηριότητας υποχρεούται, όταν συµµορφωθεί, να 
υποβάλει υπόµνηµα στην Υπηρεσία. Η διαπίστωση της συµµόρφωσης θα γίνει από ειδικό προς 
τούτο έλεγχο της Υπηρεσίας. Ειδικά για το (3) ο φορέας καλείται να συµµορφωθεί άµεσα. 
 
Κατά της παρούσας µπορεί να ασκηθεί προσφυγή εντός (15) ηµερών , σύµφωνα µε τις διατάξεις 
του άρθρου 227 του Ν.3852/7.6.2010 (ΦΕΚ 87Α)  
    
 
 

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ 

   

   

  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΑΘ7ΛΗ-ΞΗΣ



 3 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ : 
 

1.  Αστυνοµικό τµήµα Χαλκίδας 
2.  ∆ΕΗ ΑΕ ,Χαλκίδας 
3.  «Κεραµουργική Βασιλικού ΑΒΕΕ»   (µε αποδεικτικό επίδοσης) 
     θέση «Αγριλιά» Βασιλικού ∆.Ε Ληλαντίων ∆ήµου Χαλκιδέων 

      4. Γενική ∆/νση Ανάπτυξης  
          Αρκαδίου 8 , ΤΚ 35100 Λαµία 
      5. ∆ήµος Χαλκιδέων 
      6. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΚΑ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ Ε.Α.Ρ.Θ ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ 
          ΠΑΤΗΣΙΩΝ 147 ΑΘΗΝΑ, ΤΚ 11251 
      7. ΥΠΕΚΑ ΕΥΕΠ  
          Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 1-3 ΑΘΗΝΑ, ΤΚ 11523 
      8. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ  
          ∆Ι.ΠΕ.ΧΩ.Σ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ  
          ΘΕΟ∆ΩΡΑΤΟΥ ΚΑΙ ΒΕΛΛΙΟΥ ΛΑΜΙΑ, ΤΚ 35100 
      9. Εισαγγελία Πρωτοδικών Χαλκίδας 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΑΘ7ΛΗ-ΞΗΣ


